Dispõe sobre recebimento de área para sistema viário e autoriza o Poder Executivo Municipal a permutar esta área com parte da infraestrutura da mesma, conforme especifica e dá outras providencias.

A Câmara Municipal de Cordeirópolis decreta: 
Art. 1º – Fica o Município de Cordeirópolis autorizado a receber uma área de terra, destacada da Área Remanescente da Matrícula nº 19.940, com 28.593,43 m² (vinte e oito mil, quinhentos e noventa e três vírgula quarenta e três metros quadrados), do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Limeira, que consta pertencer a Celso Antônio França Franco de Macedo e sua mulher, uma área de terra com 7.384,05 m² (sete mil, trezentos e oitenta e quatro vírgula zero cinco metros quadrados), denominada de "Área Destinada ao Sistema Viário", situada entre o Cemitério Municipal e a Rodovia Washington Luís (SP 310), imóvel urbano situado no Município de Cordeirópolis-SP.

§ 1º – A área acima destacada acima tem a seguinte descrição:

[...]

do vértice 06A segue até o vértice 01 no azimute de 262°58’53” na extensão de 259,670 m, confrontando com a propriedade de Ville Roma Empreendimentos Ltda. (antigo proprietário: USJ – Açúcar e Álcool S/A); fechando assim o polígono acima descrito, abrangendo uma área de 7.384,05 m² e um perímetro de 698,533 m.”

§ 2º – A área acima destacada foi avaliada em R$ 173.525,18 (cento e setenta e três mil, quinhentos e vinte e cinco reais e dezoito centavos), conforme Laudo de Avaliação nº 03/2012 da Comissão de Avaliação de Imóveis e de Preços Públicos da municipalidade, Portaria nº 8.062/2011, fls. 17 a 19 do Processo P.M. nº 1.066, de 13 de abril de 2011.

Art. 2º. Fica o Executivo Municipal devidamente autorizado a permutar a área destacada no artigo primeiro, com a infraestrutura composta por: guias e sarjetas e pavimentação asfáltica, com frente para a Área Remanescente Líquida da Matrícula 19.940, com 21.209,38 m² (vinte e um mil, duzentos e nove vírgula trinta e oito metros quadrados), 1º Cartório de Registro de Imóveis de Limeira, e a mesma infraestrutura com frente para a Área Permutada 1B com 21.000,42 m² (vinte e um mil vírgula quarenta e dois metros quadrados), ambas situadas entre o Cemitério Municipal e a Rodovia Washington Luís (SP310), sendo a última parte do Desmembramento Industrial Pedro Boldrini, objeto da Lei Complementar nº 183, de 12 de junho de 2012, imóveis urbanos situados no Município de Cordeirópolis-SP, conforme projeto de fls.

[...]

16 do Processo P.M. nº 1.066, de 13 de abril de 2011, anexo que fica fazendo parte integrante desta Lei.

§ 1º – As obras de guias e sarjetas e pavimentação asfáltica com frente para os imóveis citados, com 21.209,38 m² e com 21.000,42 m², foram avaliadas em R$ 171.949,03 (cento e setenta e um mil, novecentos e quarenta e nove reais e três centavos), conforme planilha de avaliação do corpo técnico da municipalidade, fls. 21 a 23 do Processo P.M. nº 1.066, de 13 de abril de 2011.

§ 2º - A diferença do valor da infraestrutura e da área para o sistema viário é de R$ 1.576,15 (um mil, quinhentos e  setenta  e  seis  reais  e quinze centavos) que Celso Antônio França Franco de Macedo e sua mulher renunciam o recebimento desse valor em favor do Município de Cordeirópolis para concretização da permuta.

Art. 3º. Assim que o Município receber a área descrita no art.